
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

100세행복과 80,407,756 64,649,791 15,757,965

국 56,277,708

기 114,053

도 5,274,450

시 18,741,545

경로복지 78,436,668 64,452,815 13,983,853

국 56,277,708

기 114,053

도 5,274,450

시 16,770,457

노인복지증진 78,436,668 64,452,815 13,983,853

국 56,277,708

기 114,053

도 5,274,450

시 16,770,457

건전한 장묘문화 정착 86,121 203,204 △117,083

101 인건비 34,345 46,888 △12,543

04 기간제근로자등보수 34,345 46,888 △12,543

◎ 공설봉안당 인부임 지급

28,600

◎ 공설봉안당 연차수당 지급

2,145

◎ 공설봉안당 퇴직금 3,600

71,500원 * 2명 * 200일

71,500원 * 2명 * 15일

1,800,000원 * 2명

201 일반운영비 33,096 40,696 △7,600

01 사무관리비 13,696 8,696 5,000

◎ 일반수용비(장사시설등) 1,000

◎ 공설봉안당 보안시스템 운영비

3,240

◎ 공설봉안당 전기안전 점검비

1,056

◎ 공설봉안당 오물수거 처리비

2,400

◎ 공설봉안당 청소용역비 6,000

1,000,000원

270,000원 * 12개월

88,000원*12개월

120,000원 * 2회 * 10월

500,000원 * 12월

02 공공운영비 19,400 32,000 △12,600

◎ 공설봉안당 시설장비 유지비 5,000

◎ 공공요금 및 제세 14,400

5,000,000원

1,200,000원 * 12개월

401 시설비및부대비 17,680 100,500 △82,820

01 시설비 17,500 100,000 △82,500

◎ 공설봉안당 봉안실 제단 리모델링

10,000

◎ 공설장사시설 유지 관리비 5,000

◎ 공설봉안당 화단 및 동산 예초 2,500

10,000,000원

5,000,000원

2,500,000원

03 시설부대비 180 500 △320

◎ 공설봉안당 및 유골 관리 180180,000원
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎ 공설봉안당 사무실 소파 등 구입

1,0001,000,000원

기초연금 지급(지자체보조) 59,012,692 49,590,459 9,422,233

국 53,111,423

도 1,180,254

시 4,721,015

301 일반보상금 59,012,692 49,590,459 9,422,233

국 53,111,423

도 1,180,254

시 4,721,015

01 사회보장적수혜금 59,012,692 49,590,459 9,422,233

◎ 기초연금 지급(지자체보조)

59,012,69259,012,692,000원

국 53,111,423

도 1,180,254

시 4,721,015

기초연금(자체) 1,700 2,000 △300

201 일반운영비 1,700 2,000 △300

01 사무관리비 700 1,000 △300

◎ 기초연금 제도홍보 및 사무용품 등

700700,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

◎ 우편요금 등 1,0001,000,000원

노인복지향상 162,700 156,100 6,600

201 일반운영비 9,500 8,000 1,500

01 사무관리비 9,500 8,000 1,500

◎ 노인행사 현수막 등 3,000

◎ 시민효행상 홍보 등 1,000

◎ 청문주재자 등 수당 600

◎ 표창패 제작 4,900

3,000,000원

1,000,000원

200,000원*3회

4,900,000원

301 일반보상금 20,000 20,000 0

11 기타보상금 20,000 20,000 0

◎ 효자효부 표창대상자 인센티브 제공

20,000500,000원 * 40명

307 민간이전 133,200 128,100 5,100

04 민간행사사업보조 43,200 38,100 5,100

◎ 노인지도자 행사지원 4,500

◎ 노인회 선진지 견학지원 7,200

◎ 각종 노인대회 행사지원 15,000

◎ 대한노인회논산시회 행사지원 16,500

4,500,000원

7,200,000원

15,000,000원

16,500,000원
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 90,000 90,000 0

◎ 대한노인회 논산시지회 운영비 지원

90,00090,000,000원

경로당 소요물품지원(자체) 500,000 550,000 △50,000

402 민간자본이전 500,000 550,000 △50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 500,000 550,000 △50,000

◎ 경로당 소요물품 지원 500,000500,000,000원

경로당 운영활성화 1,050,000 1,250,000 △200,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

◎ 경로당 정비보수 등 50,00050,000,000원

402 민간자본이전 1,000,000 1,200,000 △200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,000,000 1,200,000 △200,000

◎ 경로당 신축 300,000

◎ 경로당 정비보수 500,000

◎ 경로당 증개축 등 200,000

100,000,000원 * 3개소

500,000,000원

200,000,000원

경로당 신증축 및 기능보강 330,000 230,000 100,000

도 99,000

시 231,000

402 민간자본이전 330,000 230,000 100,000

도 99,000

시 231,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 330,000 230,000 100,000

◎ 경로당 신증축 및 기능보강 330,000330,000,000원

도 99,000

시 231,000

경로당 운영비지원(자체) 959,400 950,400 9,000

301 일반보상금 959,400 950,400 9,000

01 사회보장적수혜금 959,400 950,400 9,000

◎ 경로당 운영비 지원 959,400959,400,000원

경로당 냉난방비및양곡 지원 991,768 982,040 9,728

국 247,942

도 247,942

시 495,884

301 일반보상금 991,768 982,040 9,728

국 247,942

도 247,942

시 495,884

01 사회보장적수혜금 991,768 982,040 9,728

◎ 경로당 냉난방비및양곡 지원 991,768991,768,000원

국 247,942

도 247,942
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 495,884

노인의날 행사 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

◎ 노인의 날 행사지원 100,000100,000,000원

어버이날 행사 50,000 50,000 0

301 일반보상금 50,000 50,000 0

09 행사실비보상금 50,000 50,000 0

◎ 어버이날 행사 50,00050,000,000원

노인지도자 양성(자체) 7,200 7,200 0

307 민간이전 7,200 7,200 0

04 민간행사사업보조 7,200 7,200 0

◎ 노인지도자 양성 7,2007,200,000원

경로당운영(노인지도자 양성) 5,190 5,090 100

도 1,557

시 3,633

307 민간이전 5,190 5,090 100

도 1,557

시 3,633

04 민간행사사업보조 5,190 5,090 100

◎ 노인지도자 양성 5,1905,190,000원

도 1,557

시 3,633

경로당운영(노년시대 신문보급) 31,140 30,540 600

도 4,671

시 26,469

301 일반보상금 31,140 30,540 600

도 4,671

시 26,469

01 사회보장적수혜금 31,140 30,540 600

◎ 노년시대 신문 보급 31,14031,140,000원

도 4,671

시 26,469

경로당운영(모범경로당선정지원) 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

402 민간자본이전 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 4,000 0

◎ 모범경로당 선정 지원 4,0004,000,000원

도 1,200

시 2,800
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

경로당운영(노인지도자 전문교육비) 12,700 12,700 0

도 3,810

시 8,890

307 민간이전 12,700 12,700 0

도 3,810

시 8,890

04 민간행사사업보조 12,700 12,700 0

◎ 노인지도자 전문 교육비 12,70012,700,000원

도 3,810

시 8,890

경로당운영(노인여가프로그램 교구보급) 14,200 14,200 0

도 4,260

시 9,940

307 민간이전 14,200 14,200 0

도 4,260

시 9,940

11 사회복지사업보조 14,200 14,200 0

◎ 노인여가프로그램 교구 보급 14,20014,200,000원

도 4,260

시 9,940

경로당운영(경로당 활성화 프로그램보급) 57,794 50,900 6,894

도 17,338

시 40,456

307 민간이전 57,794 50,900 6,894

도 17,338

시 40,456

11 사회복지사업보조 57,794 50,900 6,894

◎ 경로당 활성화 프로그램 보급 57,79457,794,000원

도 17,338

시 40,456

경로당운영(경로당 프로그램 관리사 운영) 87,498 77,152 10,346

도 26,249

시 61,249

307 민간이전 87,498 77,152 10,346

도 26,249

시 61,249

11 사회복지사업보조 87,498 77,152 10,346

◎ 경로당 프로그램관리사 운영 87,49887,498,000원

도 26,249

시 61,249

경로당 프로그램 관리사(자체) 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

11 사회복지사업보조 40,000 40,000 0

◎ 경로당 프로그램 관리사운영 40,00040,000,000원
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

경로당 활성화 프로그램(자체) 429,400 365,000 64,400

307 민간이전 429,400 365,000 64,400

11 사회복지사업보조 429,400 365,000 64,400

◎ 경로당 활성화 프로그램 429,400429,400,000원

노인여가프로그램 교구보급(자체) 20,880 20,880 0

307 민간이전 20,880 20,880 0

11 사회복지사업보조 20,880 20,880 0

◎ 노인여가프로그램 교구보급 20,88020,880,000원

행복경로당운영(자체) 36,000 36,000 0

307 민간이전 36,000 36,000 0

11 사회복지사업보조 36,000 36,000 0

◎ 행복경로당 운영지원

36,000200,000원*15개소*12개월

행복경로당운영(행복경로당 프로그램운영) 90,394 90,000 394

도 45,197

시 45,197

307 민간이전 90,394 90,000 394

도 45,197

시 45,197

11 사회복지사업보조 90,394 90,000 394

◎ 행복경로당 프로그램 운영 90,39490,394,000원

도 45,197

시 45,197

행복경로당운영(행복경로당 무료경로식당 운영) 93,600 93,600 0

도 46,800

시 46,800

307 민간이전 93,600 93,600 0

도 46,800

시 46,800

11 사회복지사업보조 93,600 93,600 0

◎ 행복경로당 무료경로식당 운영

93,60093,600,000원

도 46,800

시 46,800

행복경로당 프로그램 운영(자체) 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

◎ 행복경로당 프로그램 운영지원(자체)

10,00010,000,000원

노인취업지원센터 활동비 1,200 1,200 0

도 360

시 840
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,200 1,200 0

도 360

시 840

02 민간경상사업보조 1,200 1,200 0

◎노인취업정보센터 활동비 1,2001,200,000원

도 360

시 840

노인일자리 및 사회활동지원 확대(지자체보조) 2,940,664 1,726,835 1,213,829

국 1,470,332

도 441,099

시 1,029,233

101 인건비 850,954 481,835 369,119

국 425,477

도 127,643

시 297,834

04 기간제근로자등보수 850,954 481,835 369,119

◎ 노인사회활동지원사업 인건비 및 사회보험

등 845,954845,954,000원

국 422,977

도 126,893

시 296,084

◎ 전담인력 출장비 지원 5,0005,000,000원

국 2,500

도 750

시 1,750

201 일반운영비 28,000 30,000 △2,000

국 14,000

도 4,200

시 9,800

01 사무관리비 28,000 30,000 △2,000

◎ 일반수용비 및 강사수당 등 28,00028,000,000원

국 14,000

도 4,200

시 9,800

202 여비 21,000 11,000 10,000

국 10,500

도 3,150

시 7,350

01 국내여비 21,000 11,000 10,000

◎ 노인일자리사업 업무추진 21,00021,000,000원

국 10,500

도 3,150

시 7,350

307 민간이전 2,040,710 1,200,000 840,710

국 1,020,355

도 306,106

시 714,249
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 사회복지사업보조 2,040,710 1,200,000 840,710

◎ 노인일자리창출사업 2,040,7102,040,710,000원

국 1,020,355

도 306,106

시 714,249

논산시시니어클럽 운영비 지원 220,000 190,000 30,000

도 66,000

시 154,000

307 민간이전 220,000 190,000 30,000

도 66,000

시 154,000

10 사회복지시설법정운영비보조 220,000 190,000 30,000

◎시니어클럽 운영비 지원 220,000220,000,000원

도 66,000

시 154,000

시니어클럽 종사자 처우개선사업 5,400 0 5,400

도 1,620

시 3,780

307 민간이전 5,400 0 5,400

도 1,620

시 3,780

11 사회복지사업보조 5,400 0 5,400

◎ 시니어클럽 종사자 처우개선비 지원

5,40090,000원*5명*12월

도 1,620

시 3,780

인생이모작 마을학교(주민참여) 157,000 0 157,000

도 78,500

시 78,500

402 민간자본이전 157,000 0 157,000

도 78,500

시 78,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 157,000 0 157,000

◎인생이모작 마을학교(주민참여)

157,000157,000,000원

도 78,500

시 78,500

노인일자리사업(자체) 49,600 49,000 600

101 인건비 49,600 49,000 600

04 기간제근로자등보수 49,600 49,000 600

◎ 노인일자리사업 인건비

48,600

◎ 노인일자리사업 사회보험료 등 1,000

270,000원 * 15명 * 12월

1,000,000원

행복나눔공동체(시니어일자리센터) 운영 61,000 0 61,000

307 민간이전 61,000 0 61,000
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 61,000 0 61,000

◎ 행복나눔공동체(시니어일자리센터) 운영비

지원 61,00061,000,000원

노인돌봄 기본서비스 운영지원 89,981 87,234 2,747

도 17,996

시 71,985

201 일반운영비 5,681 11,634 △5,953

도 1,136

시 4,545

01 사무관리비 3,181 11,634 △8,453

◎ 독거노인돌봄센터 사무관리비 3,1813,181,000원

도 636

시 2,545

02 공공운영비 2,500 0 2,500

◎ 독거노인돌봄센터 전기요금등 2,5002,500,000원

도 500

시 2,000

301 일반보상금 84,300 75,600 8,700

도 16,860

시 67,440

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

◎ 생활관리사등 간담회 1,5001,500,000원

도 300

시 1,200

11 기타보상금 82,800 75,600 7,200

◎ 독거노인생활관리사등 활동비 82,80082,800,000원

도 16,560

시 66,240

노인돌봄기본서비스사업 지원 621,490 491,235 130,255

국 435,042

도 93,224

시 93,224

101 인건비 615,054 486,655 128,399

국 430,537

도 92,259

시 92,258

04 기간제근로자등보수 615,054 486,655 128,399

◎ 노인돌봄서비스관리자 인건비 45,00045,000,000원

국 31,500

도 6,750

시 6,750

◎ 독거노인생활관리사 인건비 468,000468,000,000원

국 327,600

도 70,200

시 70,200

◎ 서비스관리자 및 생활관리사 퇴직금

49,00049,000,000원
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 34,300

도 7,350

시 7,350

◎ 생활관리사등 4대 보험료 51,05451,054,000원

국 35,737

도 7,659

시 7,658

◎ 생활관리사등 상해보험료 등 2,0002,000,000원

국 1,400

도 300

시 300

201 일반운영비 436 0 436

국 305

도 65

시 66

01 사무관리비 436 0 436

◎ 독거노인돌봄센터 사무용품등 구입

436436,000원

국 305

도 65

시 66

301 일반보상금 6,000 4,580 1,420

국 4,200

도 900

시 900

11 기타보상금 6,000 4,580 1,420

◎ 혹서기,혹한기수당 및 조사수당

6,0006,000,000원

국 4,200

도 900

시 900

독거노인돌보미지원(자체) 156,000 144,000 12,000

301 일반보상금 156,000 144,000 12,000

11 기타보상금 156,000 144,000 12,000

◎ 독거노인돌보미 교통비 등

156,000250,000원 * 52명 * 12개월

독거노인돌보미역량강화(자체) 7,000 7,000 0

201 일반운영비 3,000 7,000 △4,000

03 행사운영비 3,000 7,000 △4,000

◎ 독거노인 돌보미 역량강화 워크숍

3,0003,000,000원

301 일반보상금 4,000 0 4,000

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

◎ 독거노인 돌보미 역량강화 워크숍

4,0004,000,000원

노인돌봄종합서비스 단가 보조 1,033,068 957,952 75,116
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 723,148

도 154,960

시 154,960

307 민간이전 1,033,068 957,952 75,116

국 723,148

도 154,960

시 154,960

05 민간위탁금 1,033,068 957,952 75,116

◎ 노인돌봄종합서비스 1,033,0681,033,068,000원

국 723,148

도 154,960

시 154,960

단기가사서비스 단가 보조 2,496 18,144 △15,648

국 1,746

도 375

시 375

307 민간이전 2,496 18,144 △15,648

국 1,746

도 375

시 375

05 민간위탁금 2,496 18,144 △15,648

◎ 노인 단기 가사서비스 2,4962,496,000원

국 1,746

도 375

시 375

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원 228,106 262,870 △34,764

기 114,053

시 114,053

101 인건비 184,708 170,104 14,604

기 92,354

시 92,354

04 기간제근로자등보수 184,708 170,104 14,604

◎ 응급안전관리요원 인건비 141,508141,508,000원

기 70,754

시 70,754

◎ 응급안전관리요원 퇴직금 10,10010,100,000원

기 5,050

시 5,050

◎ 응급안전관리요원 4대보험료등

18,70018,700,000원

기 9,350

시 9,350

◎ 응급안전관리요원 활동비 14,40014,400,000원

기 7,200

시 7,200

201 일반운영비 42,898 82,766 △39,868

기 21,449

시 21,449
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,500 37,306 △32,806

◎ 독거노인응급안전센터 사무관리비

4,5004,500,000원

기 2,250

시 2,250

02 공공운영비 38,398 45,460 △7,062

◎ 우편요금, 통신비 등 8,2008,200,000원

기 4,100

시 4,100

◎ 차량 유지비 2,2002,200,000원

기 1,100

시 1,100

◎ 시설장비유지비 등 27,99827,998,000원

기 13,999

시 13,999

301 일반보상금 500 5,000 △4,500

기 250

시 250

09 행사실비보상금 500 5,000 △4,500

◎ 응급관리요원 간담회 등 500500,000원

기 250

시 250

따뜻한 행복공동체 운영(자체) 137,280 270,000 △132,720

202 여비 17,280 0 17,280

01 국내여비 17,280 0 17,280

◎ 따뜻한 행복공동체 업무추진

17,280180,000원 * 8명 * 12월

301 일반보상금 120,000 270,000 △150,000

01 사회보장적수혜금 120,000 270,000 △150,000

◎ 따뜻한 행복공동체 운영비

120,000100,000원*100개소*12월

저소득재가노인 식사배달 166,995 166,995 0

도 41,749

시 125,246

307 민간이전 166,995 166,995 0

도 41,749

시 125,246

11 사회복지사업보조 166,995 166,995 0

◎ 저소득재가노인 식사배달 166,995166,995,000원

도 41,749

시 125,246

노인복지시설 기능보강사업 107,712 0 107,712

국 53,856

도 26,928

시 26,928
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 107,712 0 107,712

국 53,856

도 26,928

시 26,928

02 민간자본사업보조(이전재원) 107,712 0 107,712

◎ 노인복지시설 기능보강사업 107,712107,712,000원

국 53,856

도 26,928

시 26,928

노인복지시설 종사자 처우개선비 지원 149,520 162,480 △12,960

도 29,904

시 119,616

307 민간이전 149,520 162,480 △12,960

도 29,904

시 119,616

11 사회복지사업보조 149,520 162,480 △12,960

◎ 노인생활시설 종사자 처우개선비

141,960141,960,000원

도 28,392

시 113,568

◎ 노인이용시설 종사자 처우개선비

7,5607,560,000원

도 1,512

시 6,048

노인생활시설 장기요양보험지원(시설급여) 3,895,794 2,987,346 908,448

도 1,947,897

시 1,947,897

301 일반보상금 3,895,794 2,987,346 908,448

도 1,947,897

시 1,947,897

01 사회보장적수혜금 3,895,794 2,987,346 908,448

◎ 노인생활시설 장기요양보험지원

3,895,7943,895,794,000원

도 1,947,897

시 1,947,897

재가노인장기요양보험 지원(재가급여) 2,051,280 1,664,487 386,793

도 615,384

시 1,435,896

301 일반보상금 2,051,280 1,664,487 386,793

도 615,384

시 1,435,896

01 사회보장적수혜금 2,051,280 1,664,487 386,793

◎ 재가노인 장기요양보험지원

2,051,2802,051,280,000원

도 615,384

시 1,435,896

재가노인지원서비스 운영 140,000 135,000 5,000
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 42,000

시 98,000

307 민간이전 140,000 135,000 5,000

도 42,000

시 98,000

11 사회복지사업보조 140,000 135,000 5,000

◎ 재가노인지원서비스 운영비 지원

140,000140,000,000원

도 42,000

시 98,000

재가장기요양기관 지역사회자원연계사업 58,544 57,432 1,112

국 29,272

도 8,782

시 20,490

307 민간이전 58,544 57,432 1,112

국 29,272

도 8,782

시 20,490

11 사회복지사업보조 58,544 57,432 1,112

◎ 재가장기요양기관 지역사회 자원연계사업

58,54458,544,000원

국 29,272

도 8,782

시 20,490

요양보호사 한마당대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎ 요양보호사 한마당대회 5,0005,000,000원

노인건강진단 5,000 10,000 △5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

◎ 노인건강진단 5,0005,000,000원

노인교실(대학) 운영지원 120,000 90,000 30,000

307 민간이전 110,000 85,000 25,000

11 사회복지사업보조 110,000 85,000 25,000

◎ 노인교실(대학)운영 지원 110,000110,000,000원

402 민간자본이전 10,000 5,000 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 5,000 5,000

◎ 노인교실(대학) 기자재 구입지원

10,00010,000,000원

고령친화도시 조성 17,480 8,480 9,000

201 일반운영비 11,000 2,000 9,000

01 사무관리비 6,000 2,000 4,000
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 고령친화도시 조성사업 추진 등

2,000

◎ 고령친화도시조성 위원회 등 참석 수당

4,000

2,000,000원

4,000,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎ 고령친화도시 선포식 5,0005,000,000원

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

◎ 고령친화도시 조성사업 추진

6,480180,000원*3명*12월

동고동락 지원 2,000 0 2,000

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

◎ 동고동락 시책추진 2,0002,000,000원

양로시설 운영비 지원 292,781 0 292,781

국 204,947

도 26,124

시 61,710

307 민간이전 292,781 0 292,781

국 204,947

도 26,124

시 61,710

10 사회복지시설법정운영비보조 290,261 0 290,261

◎ 무료양로시설 운영비지원 290,261290,261,000원

국 203,183

도 26,124

시 60,954

11 사회복지사업보조 2,520 0 2,520

◎ 학대피해노인 입소비용지원 2,5202,520,000원

국 1,764

시 756

노인인권 및 웰다잉 교육 10,900 0 10,900

도 3,270

시 7,630

307 민간이전 10,900 0 10,900

도 3,270

시 7,630

04 민간행사사업보조 10,900 0 10,900

◎ 노인인권 및 웰다잉 교육 10,90010,900,000원

도 3,270

시 7,630

행복공동체 노인공동작업장 조성(노인회관) 1,519,000 0 1,519,000

401 시설비및부대비 1,519,000 0 1,519,000

01 시설비 1,516,000 0 1,516,000
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부서: 100세행복과

정책: 경로복지

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 행복공동체 노인공동작업장조성(노인회관)

1,516,0001,516,000,000원

03 시설부대비 3,000 0 3,000

◎ BF예비인증수수료 등 3,0003,000,000원

행복한 배움 체제 구축 1,545,372 0 1,545,372

행복한 배움 환경 조성 1,545,372 0 1,545,372

어르신 한글대학 운영 1,522,432 0 1,522,432

101 인건비 22,552 0 22,552

04 기간제근로자등보수 22,552 0 22,552

◎ 어르신 한글대학 업무 보조

18,876

◎ 어르신 한글대학 업무 보조 생활임금 보전수

당 3,676

(60,500원*22일*12개월)+(60,500원*4일*12개

월)

11,780원*26일*12개월

201 일반운영비 157,400 0 157,400

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎ 어르신 한글대학 운영 및 작품집 발간 등

10,00010,000,000원

03 행사운영비 147,400 0 147,400

◎ 입학식 및 수료식 등 추진

127,400

◎ 어르신 한글대학 강사 위탁 교육 등 추진

20,000

(1,300명*90,000원)+(1,300명*8,000원)

10,000,000원*2회

202 여비 6,480 0 6,480

01 국내여비 6,480 0 6,480

◎ 행복배움팀 업무 추진

6,480180,000원*3명*12개월

301 일반보상금 1,306,000 0 1,306,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

◎ 입학식 및 수료식 등 추진 10,00010,000,000원

11 기타보상금 1,296,000 0 1,296,000

◎ 어르신 한글대학 강사료

1,296,000270개소*480,000원*10개월

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

◎ 어르신 한글대학 문해한마당 행사 추진

30,00030,000,000원

마을공동체 작은도서관 운영 22,940 0 22,940

405 자산취득비 22,940 0 22,940

01 자산및물품취득비 2,480 0 2,480

◎ 마을공동체 작은도서관 집기구입

2,48031개소*80,000원
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부서: 100세행복과

정책: 행복한 배움 체제 구축

단위: 행복한 배움 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 20,460 0 20,460

◎ 마을공동체 작은도서관 도서구입

20,46031개소*660,000원

공동체건강관리 지원 체계 구축 368,916 0 368,916

공동체건강관리 지원 368,916 0 368,916

찾아가는 공동체건강관리 346,166 0 346,166

101 인건비 265,616 0 265,616

04 기간제근로자등보수 265,616 0 265,616

◎ 공동체건강관리 전문인력 인건비

163,200

◎ 공동체건강관리 전문인력 초과근무 수당

23,424

◎ 공동체건강관리 전문인력 처우개선비

12,480

◎ 공동체건강관리 전문인력 출장비

15,360

◎ 공동체건강관리 전문인력 피복비

1,600

◎ 기간제근로자 퇴직금 적립

27,000

◎ 공동체건강관리 업무보조

18,876

◎ 공동체건강관리 업무보조 생활임금 보전수당

3,676

1,700,000원*8명*12월

12,200원*20시간*8명*12월

130,000원*8명*12월

160,000원*8명*12월

100,000원*8명*2회

1,687,500원 * 2년 * 8명

(60,500원*22일*12개월)+(60,500원*4일*12개

월)

11,780원*26일*12개월

201 일반운영비 12,250 0 12,250

01 사무관리비 12,250 0 12,250

◎ 교육자료 제작 및 업무추진 등

11,250

◎ 공동체건강관리 피복비 1,000

500원*4,500부*5종

100,000원*5명*2회

202 여비 10,800 0 10,800

01 국내여비 10,800 0 10,800

◎ 공동체건강관리 업무추진 여비

10,800180,000원*5명*12월

307 민간이전 52,500 0 52,500

01 의료및구료비 52,500 0 52,500

◎ 한방 진료용 침 및 약품 등 소모품 구입

40,000

◎ 건강측정용 소모품 등 구입

12,500

40,000,000원

25,000원*5종*100개

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

◎ 혈압계 등 의료장비 구입 5,0005,000,000원

특화건강관리 프로그램 운영 22,750 0 22,750
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부서: 100세행복과

정책: 공동체건강관리 지원 체계 구축

단위: 공동체건강관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎ 프로그램 운영관련 현수막 및 리플렛 등 제

작 5,00050,000원*10개*10종

03 행사운영비 3,000 0 3,000

◎ 마을별 특화 및 평가대회 등 행사 운영

3,0001,000,000원*3회

301 일반보상금 8,000 0 8,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

◎ 마을별 특화 및 평가대회 등 운영 행사실비

보상금 3,0001,000,000원*3회

11 기타보상금 5,000 0 5,000

◎ 프로그램 운영 및 전문인력 직무교육 등 강

사료 5,000500,000원*10회

307 민간이전 6,750 0 6,750

01 의료및구료비 6,750 0 6,750

◎ 영양 및 구강관련 소모품 등 구입

6,750150,000원*15개*3종

행정운영경비(100세행복과) 56,800 196,976 △140,176

기본경비 56,800 196,976 △140,176

기본경비 56,800 196,976 △140,176

201 일반운영비 46,600 36,000 10,600

01 사무관리비 24,000 36,000 △12,000

◎ 일반수용비 19,000

◎ 급량비 5,000

19,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 22,600 0 22,600

◎ 공공요금 및 제세 등 3,000

◎ 공용차량 유지관리 및 제세 등

10,000

◎ 의료폐기물 수거처리비용 600

◎ 공용차량 유류대 등 9,000

3,000,000원

10,000,000원

50,000원 * 12월

9,000,000원

202 여비 6,000 25,920 △19,920

01 국내여비 6,000 25,920 △19,920

◎ 동고동락 업무추진 6,0006,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎ 100세행복과 3,000250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

◎ 100세행복과장 1,200100,000원 * 1명 * 12월
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